
Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 168 Recife, 02 de setembro de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº138/2021.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual
de  Saúde.CONTRATADA:Pesenti&  Pelais
Ltda.CNPJ/02.776.642/0001-02.Objeto:aquisição de equipamento
médico–hospitalar,  Oxímetro  de  Pulso,  no  quantitativo  de  100
unidades.Valor:R$207.900,00.Vigência:12meses,  contabilizados
da  assinatura(14/08/2021  até  13/08/2022).Data  da
assinatura:14/08/2021.SEI:2300011605.000008/2021-94
CONTRATO  Nº142/2021.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual
de  Saúde.CONTRATADA:Philips  Medical  Systems
Ltda.CNPJ/MF:58.295.213/0021-11.Objeto:aquisição  de
equipamentos  biomédico(Arco  Cirúrgico),  para  atender  às
necessidades  do  Hospital  Regional  do
Agreste.Valor:R$339.000,00.Vigência:12meses,  contabilizados
de  11/01/2021.Data  da
assinatura:11/01/2021.SEI:2300000022.002385/2020-11

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº025/2020.CONTRATADA:FlávioJunio  Bezerra  Cordeiro-
ME.CNPJ/MF:25.400.667/0001-02.Objeto:prorrogação  do  prazo
de  vigência,  por  mais  48  meses(02/01/2021  até
01/01/2025).Valor:R$58.464,88.Vigência:48meses,contabilizados
de  02/01/2021.Data  da
assinatura:04/01/2021.SEI:2300000064.001499/2020-58
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº012/2020.CONTRATADA:Renal  Services
Ltda.CNPJ/MF:01.438.059/0001-29.Objeto:prorrogação  do  prazo
de  vigência,  por  mais  48meses(03/02/2021  até
02/02/2025).Valor:R$6.247.778,64.Vigência:48meses,
contabilizados  de  03/02/2021.Data  da
assinatura:01/02/2021.SEI:2300000064.001711/2020-87
5º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº022/2017.CONTRATADA:ECS–Empresa  de  Comunicação  e
Segurança  Ltda.CNPJ/MF:00.405.867/0001-
27.Objeto:prorrogação  do  prazo  de  vigência,  por  mais
12meses(02/05/2021  até
01/05/2022).Valor:R$16.604,16.Vigência:12meses, contabilizados
de  02/05/2021.Data  da
assinatura:30/04/2021.SEI:2300000013.000616/2021-42
3º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº036/2019.CONTRATADA:Super  Estágios
Ltda.CNPJ/MF:11.320.576/0001-52.Objeto:prorrogação  do  prazo
de  vigência,  por  mais  12meses(24/05/2021  até  23/05/2022)  e
alteração  do  fiscal  e  do  gestor  do
contrato.Valor:R$938.323,20.Vigência:12meses,  contabilizados
de  24/05/2021.Data  da  assinatura:21/05/2021.SEI:
2300000158.000271/2021-82
1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº087/2020.CONTRATADA:Pernambuco  Conservadora
Eireli.CNPJ/MF:02.633.574/0001-22.Objeto:prorrogação do prazo
de  vigência,  por  mais  12meses(01/07/2021  até
30/06/2022).Valor:R$9.132.969,36.Vigência:12meses,contabiliza
dos  de  01/07/2021.Data  da
assinatura:30/06/2021.SEI:2300000013.001202/2020-50
2º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº098/2020.CONTRATADA:ARFLoubackEireli
ME.CNPJ/MF:29.142.531/0001-09.Objeto:prorrogação  do  prazo
de  vigência,  por  mais  12meses(01/07/2021  a
30/06/2022).Vigência:12meses,  contabilizados  de
01/07/2021.Data  da
assinatura:30/06/2021.SEI:2300000013.001577/2021-09
4º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº062/2017.CONTRATADA:Parvi  Locadora
Ltda.CNPJ/MF:08.228.146/0001-09.Objeto:prorrogação  do  prazo
de  vigência,  por  mais  12meses(19/07/2021  até
18/07/2022).Valor:R$689.660,40.Vigência:12meses,
contabilizados  de  19/07/2021.Data  da
assinatura:15/07/2021.SEI:2300000718.000046/2020-72
4º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº038/2018.CONTRATADA:Central  IT  –  Tecnologia  da
Informação  Ltda.CNPJ/MF:07.171.299/0001-
96.Objeto:prorrogação  do  prazo  de  vigência,  por  mais
12meses(27/07/2021  até
26/07/2022).Valor:R$2.750.315,09.Vigência:12meses,
contabilizados  de  27/07/2021.Data  da
assinatura:26/07/2021.SEI:2300000009.000812/2021-86

EXTRATO DE ERRATA
No  Extrato  do  41º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO  DE
GESTÃO Nº007/2010, celebrado entre a Secretaria Estadual de
Saúde  e  a  Fundação  Professor  Martiniano  Fernandes  -  IMIP
Hospitalar  (Hospital  Dom  Malan),  publicado  no
DOE:11/08/2021.ONDE SE LÊ:41º Termo Aditivo ao Contrato de
Gestão  Nº007/2010.LEIA-SE:40ºTERMO  ADITIVO  AO
CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº007/2010.SEI:2300000214.000186/2021-01
No  Extrato  do  1º  TERMO  ADITIVO  AO  CONTRATO
Nº046/2021,celebrado entre a Secretaria Estadual de Saúde e a
MTB Tecnologia Ltda-EPP,publicado no DOE:26/08/2021.ONDE
SE  LÊ:Data  de  assinatura:xxx.LEIA-SE:Data  da  assinatura:
01/09/2021.SEI:2300000011.001518/2021-42
No Extrato do CONTRATO DE GESTÃO Nº007/2020,celebrado
entre  a  Secretaria  Estadual  de  Saúde  e  o  Instituto  Social
Medianeiras  da  Paz  –  ISMEP,publicado  no
DOE:11/07/2020.ONDE  SE  LÊ:CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº007/2020.CONTRATANTE:SECRETARIA  ESTADUAL  DE
SAÚDE.CONTRATADA:INSTITUTO SOCIAL MEDIANEIRAS DA
PAZ–  ISMEP.CNPJ/MF:10.739.225/0001-
18.OBJETO:enfrentamento da emergência de Saúde Pública do
Novo  Coronavírus(Covid-19)Síndrome  Respiratória  Aguda
Grave–SRAG,  em  regime  de  24  horas  por  dia.
INVESTIMENTO:R$1.067.838,11.CUSTEIO:R$15.930.357,18.VI
GÊNCIA:06Meses.Data  de  assinatura:07/07/2020.LEIA-
SE:CONTRATO  DE  GESTÃO
Nº007/2020.CONTRATANTE:Secretaria  Estadual  de
Saúde.CONTRATADO:Instituto  Social  Medianeiras  da  Paz–
ISMEP.CNPJ/MF:10.739.225/0001-18.Objeto:gerenciamento,
operacionalização  e execução  das ações e serviços  de saúde
necessários para o enfrentamento da emergência decorrente do
Coronavírus(Covid-19-SRAG), em regime de 24horas por dia, no
Hospital de Campanha Petrolina.Valor:R$15.930.357,18 (fonte de
recurso  tesouro
estadual).Parcelaúnica:R$1.067,838,11.Vigência:06meses,contab
ilizados  da  assinatura.Data
daassinatura:07/07/2020.SEI:2300000214.000254/2020-42

No Extrato do CONTRATO DE GESTÃO Nº002/2021.Celebrado
entre  a  Secretaria  Estadual  de  Saúde  e  o  Instituto  Social
Medianeiras Da Paz-ISMEP,publicado no DOE:16/04/2021.ONDE
SE  LÊ:CONTRATO  DE  GESTÃO  Nº
002/2021.CONTRATANTE:SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO


